
UCHWAŁA RADY GMINY KOBIERZYCE 

NR XXV/187/09 

z dnia 27 marca 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawaniu i wypłacania dla na-

uczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Złotoryja 

 Na podstawie art. 54 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z2006 r. Nr 97, poz. 674,  

Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 

542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238,  

Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821 i z 2008 r. Nr 145, poz. 917,  

Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1) Rada Gminy Złotoryja uchwala, co 

następuje: 
 

§ 1 

Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, zwanego dalej dodatkiem, wynosi: 
1) dla 1 osoby – 40 zł; 
2) dla 2 osób – 50zł; 
3) dla3 osób – 60zł; 
4) dla 4 i więcej osób – 70 zł. 

§ 2 

Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkują-
cych: 
1) małżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub który jest nauczycielem; 
2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela; 
3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 18 

roku życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponadpodstawowej albo ponadgimnazjalnej, 
nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia; 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci będące 
studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukończenia 26 roku 
życia; 

5) dzieci niepetoosprawne nieposiadające własnego źródła dochodów. 

§ 3 

1. Nauczycielowi i jego małżonkowi zamieszkującemu z nim stale, będącemu także nauczycielem, 
przysługuje tylko jeden dodatek, w wysokości określonej w § 1. Małżonkowie wspólnie określają 
pracodawcę który będzie im wypłacał dodatek. 

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek, wypłacany przez 
wskazanego przez niego pracodawcę. 

3. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 
lokalu mieszkalnego. 

§ 4 

Dodatek przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

1) nieświadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie; 

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego; 

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby wojsko-

wej; w przypadku gdy z nauczycielem powołanym do służby wojskowej zawarta była umowa o 

pracę na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na który umowa ta 

została zawarta; 

4) korzystania z urlopu wychowawczego. 

§ 5 

1. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela lub na wspólny wniosek nauczycieli będących mał-

żonkami. 

2. Do wniosku powinny być dołączone dokumenty wpływające na wysokość dodatku, a w szczegól-

ności: oświadczenie o wspólnym zamieszkaniu, oświadczenie o braku źródeł dochodu osób wspól-

nie zamieszkałych. 

3. Dodatek przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi szkoły — wójt gminy. 

4. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczy-

ciel złożył wniosek o jego przyznanie. 



5. Prawo do ustalonego dodatku wygasa z ostatnim dniem miesiąca, w którym nastąpiły okoliczności 

powodujące utratę prawa do dodatku lub zmianę jego wysokości. 

6. Nauczyciel otrzymujący dodatek obowiązany jest niezwłocznie powiadomić pracodawcę o okolicz-

nościach powodujących zmiany w ustalonej wysokości dodatku. W przypadku niepowiadomienia 

pracodawcy o zmianach mających wpływ na prawo i wysokość dodatku, nienależnie pobrane 

świadczenie podlega zwrotowi wraz z odsetkami. 

§ 6 

Traci moc uchwala nr XII/88/2007 Rady Gminy Złotoryja z dnia 28 grudnia 2007 r. sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe  

zasady jego przyznawania i wypłacania dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Złotoryja. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Dolnośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

JÓZEF PAWLUS 

 


